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Информация
о планируемых мероприятиях в рамках реализации регионального проекта «Модернизация первичного звена здравоохранения Республики Дагестан» национального проекта «Здравоохранение» в
Республике Дагестан в 2022 году по состоянию на 30.06.2022 года 

· [bookmark: _GoBack]функциональные заказчики:
Министерство здравоохранения Республики Дагестан
· планируемые к достижению показатели и результаты:
В рамках реализации регионального проекта запланировано: 
1). оснащение автотранспортом медицинских организаций, расположенных в населенных пунктах (с численностью населения до 50 тысяч человек) для перевозки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований, доставка лекарственных препаратов до жителей отделенных районов в количестве 91 единицы (на базе Лада НИВА-30, Лада Гранта-51, УАЗ-10) предусмотрено 87 031,0 млн рублей (ФБ – 85 070,6 млн рублей, РБ – 1 960,47 млн рублей);
2). дооснащение и переоснащение оборудованием медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь в количестве 379 единиц. На выполнение данных мероприятий выделено 203 573,25 млн рублей (ФБ – 198 987,54 млн рублей, РБ – 4 585,7 млн рублей).
3). капитальный ремонт зданий медицинских организаций и их структурных подразделений в количестве 60 объектов. На указанные мероприятия предусмотрено 157 240,7 млн рублей (ФБ – 153 698,0 млн рублей, РБ – 3 542,0 млн рублей); 
4). приобретение и монтаж быстровозводимых модульных конструкций, врачебных амбулаторий, ФАП, ФП (6 объектов). На указанные цели выделено 690 840,6 млн рублей (ФБ – 675 278,6 млн рублей, РБ – 15 161,9 млн рублей);   
5). реконструкция (ее завершение) зданий медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений (УБ, ВА и ФП) (5 объектов). На указанные цели выделено 50 471,95 млн рублей (ФБ – 49 335,01 млн рублей, РБ – 1 136,9 млн рублей).   

·   целевые индикаторы проекта:
    
	
	Показатели
	План
	Факт за II квартал
	%
	Примечание

	1
	Доля зданий медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, находящихся в аварийном состоянии, требующих сноса, реконструкции и капитального ремонта
	57,2
	57,2
	100 %
	

	2
	Доля оборудования в подразделениях, оказывающих
медицинскую помощь в амбулаторных условиях, со сроком эксплуатации свыше 10 лет от общего числа данного вида оборудования
	31,4
	31,4
	100
	

	3
	Число посещений сельскими жителями медицинских
организаций на 1 сельского жителя в год
	6,9
	3,7
	53,6 %
	

	
	Результаты
	План
	Факт
	%
	Примечание

	1
	Приобретен автомобильный транспорт в медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, а также в медицинские организации, расположенные в сельской местности, поселках городского типа и малых городах с численностью населения до 50 тыс. человек для
доставки пациентов в медицинские организации,
медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для
исследований, доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов

	91
	0
	0 %
	

	2
	Приобретено оборудование в медицинские организации, оказывающие первичную медико-санитарную помощь, а также в медицинские организации, расположенные в сельской местности, поселках городского типа и малых городах с численностью населения до 50 тыс. человек
	379
	0
	0 %
	

	3
	Осуществлено новое строительство (реконструкция) объектов медицинских организаций

	5
	0
	0 %
	

	4
	Приобретены и смонтированы быстровозводимые модульные конструкции объектов медицинских организаций

	6
	0
	0 %
	

	5
	Осуществлен капитальный ремонт зданий медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений, расположенных в том числе в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа и малых городах с
численностью населения до 50 тыс. человек

	60
	0
	0 %
	


             

· бюджет регионального проекта:
Всего на 2022 год – 1 547,08 млн рублей, в том числе:
1 512,23 млн рублей – средства федерального бюджета;
34,85 млн рублей – средства республиканского бюджета РД;
· профинансировано: 134,40 млн рублей.
· кассовое исполнение: 131,02 млн рублей 
· заключено контрактов: 99 контрактов на сумму – 1386,418 млн рублей (из них 5 контрактов 2021 года на сумму 357,92 млн рублей, 94 контракта 2022 года на сумму 1 028,5 млн рублей).
1) Оснащение автотранспортом медицинских организаций

	№
	Наименование 
	Кол-во единиц
	Сумма (млн рублей)
	Статус закупки

	1
	Оснащение автотранспортом 
	91 (Лада Нива-30, Лада Гранта-51, УАЗ-10)
	71,79
	На этапе приёма заявок



2) По оснащению и переоснащение медицинских организаций медицинским оборудованием заключено 26 контрактов (из них 2 контракта 2021 года на 2,35 млн рублей и 24 контракта на поставку 324 единиц оборудования из 379 запланированного на общую сумму 184,89 млн рублей: 

	№
	Наименование 
	Кол-во единиц
	Сумма (млн рублей)
	Статус закупки

	1
	Ректоскоп многоразового использования
	4
	0,477
	Заключение контракта

	2
	Лазерная камера сетевая для печати медицинских изображений на пленке
	5
	2,07
	Не состоялся

	3
	Стресс-тест система с велоэргометром или беговой дорожкой
	7
	9,4
	Заключение контракта

	4
	Стерилизатор для инструментов   
	39
	4,3
	Приём заявок



3) По капитальному ремонту зданий медицинских организаций заключено 60 контрактов на проведение работ по капитальному ремонту из 60 запланированных на общую сумму 152,01 млн рублей. Экономия, образовавшаяся в ходе проведения торгов, составляет 5,0 млн рублей.

4) По быстровозводимым модульным конструкциям заключено 9 контрактов на общую сумму 1 037,02 млн рублей (из них 3 контракта 2021 года на сумму 355,57 млн рублей и 6 контрактов по 6 объектам на общую сумму 681,45 млн рублей.

	№
	Наименование 
	Кол-во конт-ов
	Сумма (млн рублей)
	Статус закупки

	1
	ФАП ГБУ РД "Шамильская ЦРБ"
	1
	9,04
	Передан в комитет

	2
	ФАП ГБУ РД "Тарумовская ЦРБ"
	1
	9,04
	Передан в коми-тет



5) Реконструкция (ее завершение) зданий медицинских организаций и их обособленных структурных подразделений заключено 4 контракта из 5 запланированных на общую сумму 10,16 млн рублей.
 
	№
	Наименование 
	Кол-во контрактов
	Сумма (млн рублей)
	Статус закупки

	1
	Реконструкция 1 УБ
	1
	40,0
	Заключение контракта



